

# ZMLUVA č. 230314 08U01

## O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU FORMOU DOTÁCIE

### I. Článok

#### Zmluvné strany

- Poskytovateľ dotácie:**  
Sídlo: Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava  
IČO: 30 796 491  
DIČ: 2021925774  
Štatutárny zástupca: Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK64 8180 0000 0070 0044 0526  
SWIFT: SPSRSKBA

a

- Príjemca dotácie:**  
Sídlo: Oreské 7, 908 63 Oreské  
Okres Skalica  
IČO: 00309753  
DIČ: 2021093833  
Štatutárny zástupca: Ondrej Mikuš  
starosta  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
IBAN Dotačného účtu: SK42 0900 0000 0052 0831 3949  
SWIFT: GIBASKBX

## II. Článok Úvodné ustanovenia

1. **Základný právny rámec** - Zmluva sa uzatvára podľa Zákona o Environmentálnom fonde a ustanovenia § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka.
2. **Rozhodnutie ministra** - Na základe Žiadosti Prijemcu vydal minister životného prostredia Slovenskej republiky Rozhodnutie ministra, ktorým rozhodol o poskytnutí podpory Prijemcovi vo forme dotácie podľa ustanovení Zákona o Environmentálnom fonde.
3. **Definície** - Zmluva využíva pre zvýšenie právnej istoty Zmluvných strán a za účelom zachovania prehľadnosti Zmluvy definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP; tieto definície sa vzťahujú na celú Zmluvu, teda na text samotnej Zmluvy, ako aj na všetky jej Prílohy, dodatky a VZP.
4. **VZP a ich záväznosť** - V nadväznosti na ustanovenia § 273 Obchodného zákonníka sú súčasťou Zmluvy aj VZP, v ktorých sú bližšie upravené práva, povinnosti a postavenie Zmluvných strán, postupy pri poskytovaní Dotácie, kontrola pri jej použití, ukládanie sankcií, spôsob realizácie platieb a s tým spojené otázky, ktoré medzi Zmluvnými stranami môžu vzniknúť pri poskytovaní Dotácie podľa Zmluvy. Akákoľvek povinnosť vyplývajúca pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu z VZP je rovnako záväzná, ako keby bola obsiahnutá priamo v texte samotnej Zmluvy. V prípade rozdielnej úpravy v Zmluve a vo VZP, má prednosť úprava v Zmluve.
5. **Zmluva a jej Prílohy** - Zmluva je okrem tohto dokumentu tvorená aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jej neoddeliteľné súčasti:
  - a) **Všeobecné zmluvné podmienky** (VZP) platné ku dňu uzavretia Zmluvy, ktoré sú zverejnené na Webovom sídle Fondu, resp. ich zmenené znenie postupom podľa VZP;
  - b) **Príloha č. 1** Zmluvy: Všeobecné informácie o Projekte;
  - c) **Príloha č. 2** Zmluvy: Priebehové podmienky k Zmluve;
  - d) **Príloha č. 3** Zmluvy: Rozpočet (*prikladá sa len ak je Verejné obstarávanie pri uzavretí Zmluvy ukončené*).

## III. Článok Predmet Zmluvy

1. **Predmet Zmluvy** - Predmetom Zmluvy je úprava práv a povinností Zmluvných strán pri poskytnutí podpory z Fondu formou Dotácie Prijemcovi na účely financovania, resp. spolufinancovania Projektu. Prijemca berie na vedomie, že v prípade Dotácie sa nejedná o finančné prostriedky poskytnuté z fondov EÚ.
2. **Podmienky poskytnutia Dotácie** - Fond sa zaväzuje po splnení všetkých povinností Prijemcu a podmienok stanovených Zmluvou poskytnúť Prijemcovi Dotáciu, a to spôsobom a v súlade s ustanoveniami Zmluvy, Rozhodnutím ministra, Špecifikáciou/Výzvou, Príručkou pre Žiadateľa, Dokumentami vydanými Fondom a s platnými a účinnými Právnymi predpismi SR a Právnymi aktmi EÚ.
3. **Použitie Dotácie a Realizácia Projektu** - Prijemca sa zaväzuje použiť Dotáciu v súlade s podmienkami uvedenými v Zmluve a súčasne sa zaväzuje, že v Oprávnenom období zrealizuje Projekt v súlade s Dokumentáciou predloženou Fondom, opisom činností a prác realizovaných na Projekte. Prijemca sa zaväzuje, že výsledkom Realizácie Projektu bude dosiahnutie Účelu Dotácie. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
4. **Príloha č. 1 Zmluvy** - Bližšie vymedzenie Projektu, vrátane vymedzenia Účelu Dotácie, Oprávneného obdobia a Intervalu Čerpania, Zmluvné strany uvádzajú v **Prílohe č. 1** Zmluvy. V prípade zmeny údajov, ktoré sú obsahom **Prílohy č. 1** Zmluvy, sa Prijemca zaväzuje postupovať v súlade s postupom uvedeným v odseku 6. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP.

## IV. Článok Postup pri výbere Dodávateľa

1. **Realizácia Verejného obstarávania** - Prijemca je povinný zabezpečiť výber Dodávateľa Realizácie Projektu a uzatvorenie Dodávateľskej zmluvy postupom Verejného obstarávania v súlade s odsekom 1. časti H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ VZP, pričom za dodržanie zákonných postupov pri výbere Dodávateľa zodpovedá Prijemca.
2. **Postup, ak Prijemca realizoval Verejné obstarávanie pred uzavretím Zmluvy** - Ak Prijemca ukončil Verejné obstarávanie pre všetky činnosti súvisiace s Realizáciou Projektu už pred uzavretím Zmluvy, je povinný Bezodkladne po nadobudnutí účinnosti Zmluvy predložiť Fondu nasledovné dokumenty:
  - a) kompletnú dokumentáciu k Verejnému obstarávaniu vrátane kópie Dodávateľskej zmluvy a všetkých jej dodatkov vrátane dokladu preukazujúceho jej zverejnenie (ak sa vyžaduje);
  - b) rozpočet k Dodávateľskej zmluve vypracovaný a podpísaný Dodávateľom, ktorý je jej súčasťou;
  - c) čestné vyhlásenie Prijemcu vo forme originálu o úplnosti a súlade predkladanej dokumentácie s originálnou dokumentáciou z Verejného obstarávania;
  - d) žiadosť o vykonanie administratívnej finančnej kontroly Verejného obstarávania; a tiež
  - e) na žiadosť Fondu ďalšie doplňujúce doklady a údaje.Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondu vznikne nárok na zmluvnú pokutu.
3. **Postup, ak Prijemca realizuje Verejné obstarávanie po uzavretí Zmluvy** - Ak Prijemca nezrealizoval Verejné obstarávanie pred uzavretím Zmluvy, je povinný Bezodkladne po nadobudnutí účinnosti Dodávateľskej zmluvy, najneskôr však do Termínu na predloženie Dodávateľskej zmluvy, predložiť Fondu:
  - a) Rozpočet, ktorý sa stane **Prílohou č. 3** Zmluvy; Prijemca berie na vedomie, že konečná verzia Rozpočtu musí byť Fondom odsúhlasená; Ak po predložení Rozpočtu bude výška Oprávnených nákladov nižšia ako výška poskytnutej Dotácie, je Fond oprávnený znížiť výšku Dotácie tak, aby výška Dotácie zodpovedala výške Oprávnených nákladov ponížených o Výšku spolufinancovania, v zmysle predloženého Rozpočtu;
  - b) opis činností a prác realizovaných na Projekte vo forme stanovenej Fondom, ktoré budú realizované v súlade s Rozpočtom;
  - c) všetky dokumenty a informácie podľa odseku 2. písm. a) až e) tohto článku Zmluvy.Nepredloženie dokladov v zmysle tohto odseku tohto článku Zmluvy do Termínu na predloženie Dodávateľskej zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondu vznikne nárok na zmluvnú pokutu.
4. **Povinnosť uzatvoriť dodatok** - Prijemca sa zaväzuje po predložení dokumentov uvedených v odseku 3. tohto článku Zmluvy uzatvoriť s Fondom písomný dodatok k Zmluve za účelom zapracovania predložených dokumentov do Zmluvy vzťahujúcich sa k Dotácii, a to v Lehote stanovenej Fondom. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondu vznikne nárok na zmluvnú pokutu.

## V. Článok Výška poskytnutej dotácie

1. **Výška Dotácie** - Fond sa po splnení všetkých podmienok a povinností uvedených v Zmluve zaväzuje poskytnúť Prijemcovi Dotáciu vo výške uvedenej v Rozhodnutí ministra, pričom výška Dotácie je uvedená v **Prílohe č. 1** Zmluvy.
2. **Podmienky poskytnutia Dotácie** - Poskytnutie Dotácie je podmienené tým, že Prijemca:
  - a) splní a dodrží všetky podmienky uvedené v Zmluve, a súčasne
  - b) zabezpečí Výšku spolufinancovania definovanú v **Prílohe č. 1** Zmluvy (ak relevantné).
3. **Limitácia výšky Dotácie s ohľadom na Skutočne vynaložené Oprávnené náklady** - Ak Skutočne vynaložené Oprávnené náklady budú nižšie ako súčet Dotácie uvedenej v odseku 1. tohto článku Zmluvy a Výšky spolufinancovania, Prijemcovi vznikne nárok na Dotáciu len do výšky Skutočne vynaložených Oprávnených nákladov ponížených o Výšku spolufinancovania, najviac však do výšky uvedenej v odseku 1. tohto článku Zmluvy.

4. **Povinnosť Príjemcu uhrádzať Oprávnené náklady presahujúce výšku Dotácie a povinnú Výšku spolufinancovania a Neoprávnené náklady** - Ak výška Celkových nákladov Projektu bude vyššia ako súčet Dotácie uvedenej v odseku 1. tohto článku Zmluvy a povinnej Výšky spolufinancovania, Príjemca je povinný priebežne uhrádzať všetky vzniknuté Oprávnené náklady presahujúce výšku Dotácie a povinnú Výšku spolufinancovania a všetky vzniknuté Neoprávnené náklady na Realizáciu Projektu z iných zdrojov. O sumu Oprávnených nákladov, ktoré prevyšujú výšku Dotácie a povinnú Výšku spolufinancovania, sa navyšuje miera Výšky spolufinancovania, ktorú je Príjemca povinný uhradiť. Príjemca je povinný na výzvu Fondu v Lehote stanovenej Fondom preukázať úhradu nákladov v zmysle tohto odseku. Porušenie povinností podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
5. **Finančné ukončenie Projektu** - Príjemca je povinný uhradiť Dodávateľovi všetky finančné prostriedky najneskôr **do tridsiatich (30) dní** odo dňa udelenia Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov. Príjemca je po úplnej úhrade finančných prostriedkov Dodávateľovi povinný doručiť Fondu výpis z Dotačného účtu, ktorým preukáže splnenie povinnosti Riadnej a Včasnej úhrady finančných prostriedkov Dodávateľovi, pričom túto povinnosť je Príjemca povinný splniť najneskôr **do šesťdesiatich (60) dní** odo dňa udelenia Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondom vznikne nárok na zmluvnú pokutu.

## VI. Článok

### Lehota a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. **Bezhotovostný styk** - Fond poukáže Dotáciu výlučne bezhotovostným prevodom finančných prostriedkov v eurách (EUR) na Dotačný účet.
2. **Účelovo viazané prostriedky** - Príjemca je povinný použiť finančné prostriedky z Dotácie výlučne na Účel Dotácie, na ktorý mu bola Dotácia poskytnutá. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
3. **Spôsob poskytnutia Dotácie** - Fond poukáže Príjemcovi Dotáciu na Dotačný účet po uzatvorení Zmluvy, pričom po splnení podmienok uvedených v tejto Zmluve umožní Príjemcovi použitie Dotácie na základe udelenia Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov. Tento spôsob financovania predstavuje pre Príjemcu záväzný spôsob poskytovania Dotácie zo strany Fondu. Dotácia sa vzťahuje aj na prípady Refundácie.
4. *úmyselne vynechané*
5. *úmyselne vynechané*
6. **Zoznam dokladov predkladaných Príjemcom** - Príjemca je povinný, za účelom použitia Dotácie, podať Fondu **najneskôr do uplynutia Oprávneného obdobia** Žiadosť o udelenie súhlasného stanoviska, pričom súčasťou každej žiadosti budú nasledovné doklady:
  - a) ako súčasť prvej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska kópiu uznesenia zastupiteľstva Príjemcu o schválení realizácie kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z poskytnutej Dotácie (ak je to relevantné); tento dokument Príjemca nemusí Fondu predložiť, ak ho Fondom predložil už pred podpisom Zmluvy;
  - b) Účtovné doklady vystavené Dodávateľom, z ktorých nepochybne vyplýva, že poskytnuté plnenie v ňom uvedené (alebo aspoň niektoré z nich) je Oprávneným nákladom v súlade s Rozpočtom a že bolo vykonané počas Oprávneného obdobia;
  - c) na žiadosť Fondu akékoľvek iné doklady a/alebo dokumenty týkajúce sa Projektu a/alebo preukazujúce oprávnenosť vynaložených nákladov na Realizáciu Projektu;
  - d) doklady preukazujúce, že Príjemca uhradil bezhotovostnou formou minimálne sumu zodpovedajúcu Výške spolufinancovania zo sumy uvedenej na predložených Účtovných dokladoch (ak je to relevantné);
  - e) doklady preukazujúce, že Príjemca uhradil bezhotovostnou formou sumu zodpovedajúcej stanovenej Finančnej oprave (ak je to relevantné);
  - f) dokumenty hodnoverne a nepochybne preukazujúce úhradu Oprávnených nákladov vyúčtovaných podľa ustanovení písm. b) tohto odseku Zmluvy Príjemcom bezhotovostným prevodom, ak ide o prípad Refundácie;
  - g) ako súčasť poslednej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska aj Záverečný odpočet čerpania. Porušenie ktorejkoľvek povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

7. **Oprávnenie žiadať o použitie Dotácie** - Prijemca je oprávnený predkladať doklady podľa odseku 6. tohto článku Zmluvy len v rámci Oprávneného obdobia a to maximálne v periodicite určenej v **Prílohe č. 1** Zmluvy. Bez ohľadu na uvedené, Fond je oprávnený výnimočne umožniť Prijemcovi použitie Dotácie aj viackrát počas Oprávneného obdobia, a to na základe odôvodnenej žiadosti Prijemcu a výlučne z dôvodov hodných osobitného zreteľa.
8. **Vrátenie nepoužitej Dotácie** - Prijemca berie na vedomie, že nárok Prijemcu na použitie Dotácie uplynutím Intervalu Čerpania zaniká. Prijemca je povinný najneskôr **do tridsiatich (30) Pracovných dní** odo dňa doručenia posledného Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov, vrátiť Fondu všetky nepoužité finančné prostriedky z Dotácie, ktoré neboli Prijemcom použité na úhradu Oprávnených nákladov na bankový účet Fondu uvedený v I. Článku odseku 1. Zmluvy. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy. Zároveň, ak Prijemca nepoužité finančné prostriedky z Dotácie nevráti Fondu v Lehote stanovenej v tomto odseku, dostáva sa Prijemca do omeškania a Fond je oprávnený si voči Prijemcovi účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % denne za každý deň omeškania, vypočítané zo sumy Dotácie, ktorú je Prijemca povinný Fondu v zmysle tohto odseku vrátiť, a to od prvého dňa omeškania až do dňa úhrady dlžnej sumy na účet Fondu.
9. **Závazok Fondu poskytnúť Dotáciu** - Fond sa zaväzuje, že po:
- a) splnení všetkých podmienok použitia Dotácie definovaných v Zmluve zo strany Prijemcu a
  - b) predložení príslušných dokladov v zmysle odseku 6. tohto článku Zmluvy,
- udelí Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov najneskôr do uplynutia Intervalu Čerpania, pričom platí, že Fond udelí Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov až po ukončení Kontroly Verejného obstarávania. Ak do uplynutia Intervalu Čerpania nebude zo strany Fondu ukončená Kontrola Verejného obstarávania, Prijemca je povinný pred uplynutím Intervalu Čerpania doručiť Fondu písomnú žiadosť o predĺženie Intervalu Čerpania s uvedením dôvodov, pre ktoré žiada predĺžiť Interval Čerpania. V prípade, ak bude žiadosť Prijemcu schválená, uzavrie Fond s Prijemcom písomný dodatok k Zmluve, ktorým Zmluvné strany predĺžia Interval Čerpania; postup predĺženia Intervalu Čerpania podľa tohto odseku sa primerane vzťahuje aj na predĺženie Oprávneného obdobia, ak by k predĺženiu Oprávneného obdobia malo dôjsť z dôvodu neukončenej Kontroly verejného obstarávania.
10. **Počas výkonu kontroly Fond nie je v omeškaní** - Prijemca berie na vedomie, že Fond nie je v omeškaní s poskytnutím Dotácie, a to počas Kontroly Verejného obstarávania a/ alebo administratívnej finančnej kontroly a/alebo finančnej kontroly na mieste vykonávanej podľa ustanovení § 22 ods. 6 Zákona o finančnej kontrole za účelom kontroly hospodárenia s prostriedkami Fondu a kontroly dodržiavania podmienok Zmluvy a to až do doby ich skončenia.
11. **Nepredloženie dokladov zo strany Prijemcu** - Fond neudelí Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov Prijemcovi, ak Prijemca najneskôr do uplynutia Oprávneného obdobia nepredloží Fondu ktorýkoľvek z dokladov uvedených v odseku 6. písm. a) až g) tohto článku Zmluvy, pričom platí, že Fond sa tým nedostáva do omeškania s udelením Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov.

## VII. Článok Vyhlásenia Prijemcu

1. **Pravdivosť a úplnosť vyhlásení Prijemcu** - Prijemca vyhlasuje, že údaje a vyhlásenia, ktoré sú obsahom Žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy Žiadosti, ako aj údaje uvedené v Zmluve sú pravdivé, úplné a že Fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie Dotácie a/alebo uzatvorenie Zmluvy.
2. **Vyhlásenia Prijemcu** - Prijemca ku dňu podpisu Zmluvy vyhlasuje a zaručuje, že:
  - a) má všetky povolenia a súhlasy, ktoré mu vyplývajú z Právnych predpisov SR, Právnych aktov EÚ, interných dokumentov Prijemcu a iných dokumentov, ktorými je Prijemca viazaný, a ktoré sú potrebné pre platné uzavretie Zmluvy a pre uskutočnenie plnení v súvislosti s ňou alebo na jej základe;
  - b) z jeho strany nedošlo k porušeniu finančnej disciplíny pri nakladaní s prostriedkami Fondu, za ktoré mu bol právoplatným rozhodnutím uložený odvod alebo penále podľa Zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy v období dvoch (2) rokov pred podaním Žiadosti;
  - c) mu nebol právoplatne uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa Zákona o trestnej zodpovednosti právnických osôb, ak je Prijemca právnickou osobou;

- d) nebol odsúdený pre úmyselný trestný čin, trestný čin subvenčného podvodu, trestný čin skresľovania údajov hospodárskej a obchodnej evidencie, trestný čin korupcie, trestný čin legalizácie výnosu z trestnej činnosti, alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, ak je Prijemca fyzickou osobou;
- e) mu nebola v predchádzajúcich troch (3) rokoch uložená pokuta za porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania podľa Zákona o nelegálnej práci;
- f) má vysporiadané finančné vzťahy so štátnym rozpočtom;
- g) nemá splatnú pohľadávku voči Fondu;
- h) má splnené povinnosti týkajúce sa úhrady daní a cla;
- i) má splnené povinnosti týkajúce sa úhrady poistného na zdravotné poistenie a nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie;
- j) predložil prehľad o prijatej minimálnej pomoci a o prijatej štátnej pomoci (ak je to relevantné);
- k) nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz, ani povolená jeho reštrukturalizácia podľa Zákona o konkurze a reštrukturalizácii, nie je v nútenej správe, ani v ozdravnom režime podľa Zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy;
- l) majetok, ktorý je predmetom financovania podľa Zmluvy, nie je v exekúcii;
- m) výber Dodávateľa zabezpečí (resp. zabezpečil) a Dodávateľskú zmluvu uzatvorí (resp. uzatvoril) v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní prostredníctvom otvoreného, transparentného a nediskriminačného výberového konania a takýmto postupom bude vykonávať aj akékoľvek zmeny zmluvných vzťahov s Dodávateľom;
- n) si je vedomý toho, že finančné prostriedky z Dotácie sú účelovo viazané finančné prostriedky v zmysle Zákona o Environmentálnom fonde a Zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy;
- o) má všetky profesionálne skúsenosti, odborné znalosti a zdroje potrebné na Riadne a Včasné plnenie Zmluvy a jeho finančná situácia mu umožňuje v dobrej viere prevziať záväzky uvedené v Zmluve;
- p) mu nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by negatívne ovplyvnili jeho oprávnenosť alebo oprávnenosť Projektu na poskytnutie Dotácie v zmysle podmienok, ktoré viedli k vydaniu Rozhodnutia ministra.

3. **Zopakovanie vyhlásení** - Vyhlásenia uvedené v odseku 2. tohto článku Zmluvy sa považujú za zopakované pri podaní každej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska a pri uzatvorení každého dodatku k Zmluve. Prijemca je povinný Bezodkladne písomne informovať Fond o každej zmene vo vzťahu k vyššie uvedeným vyhláseniam a zároveň je povinný k oznámeniu priložiť všetky podporné dokumenty preukazujúce skutočnosti, na ktoré sa odvoláva. Prijemca je povinný zabezpečiť, aby všetky vyhlásenia boli správne, úplné, aktuálne, presné a pravdivé a to pri uzatvorení Zmluvy, pri uzatvorení dodatku k Zmluve, ako aj pri podaní každej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska.

4. **Vady vyhlásení** - Ak sa preukáže, že ktorékoľvek z vyššie uvedených vyhlásení Prijemcu bolo ku dňu podpisu Zmluvy a/alebo podpisu dodatku k Zmluve a/alebo predloženia Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska nesprávne, neúplné, neaktuálne, nepresné a/alebo nepravdivé, alebo sa ním stane v priebehu platnosti a účinnosti Zmluvy, Prijemca je povinný zjednať nápravu v Lehote tridsiatich (30) dní odo dňa, kedy nastala skutočnosť zakladajúca vadu vyhlásenia a v tejto Lehote zároveň preukázať Fondu zjednanie nápravy, ak sa s Fondom nedohodne v individuálnom prípade inak. Ak Prijemca nezjedná nápravu a/alebo nepreukáže Fondu zjednanie nápravy v Lehote stanovenej v tomto odseku tohto článku Zmluvy, toto konanie bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.

## **VIII. Článok** **Ukončenie Zmluvy**

1. **Trvanie Zmluvy** - Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, ktorá končí doručením Protokolu Prijemcovi zo strany Fondu, v ktorom Fond po uplynutí Doby udržateľnosti vyhodnotí, že všetky podmienky v zmysle Zmluvy boli zo strany Prijemcu splnené. Fond zašle Prijemcovi Protokol najneskôr do jedného (1) roka po uplynutí Doby udržateľnosti. V prípade, ak podmienky v zmysle Zmluvy neboli zo strany Prijemcu v Lehote na zaslanie Protokolu podľa predchádzajúcej vety splnené, tak sa Lehota na zaslanie Protokolu predlžuje o dobu, počas ktorej je Prijemca v omeškaní so splnením povinností podľa Zmluvy. Pre vylúčenie pochybností platí, že Fond nezašle Protokol Prijemcovi skôr, ako budú splnené všetky podmienky v zmysle Zmluvy.

2. **Ukončenie Zmluvy dohodou** - K ukončeniu Zmluvy pred uplynutím doby určitej môže dôjsť písomnou dohodou Zmluvných strán k dohodnutému dňu.

3. **Ukončenie Zmluvy odstúpením** - K ukončeniu Zmluvy pred uplynutím doby určitej môže dôjsť aj:
- odstúpením Fondu od Zmluvy v prípade, ak nedôjde k použitiu Dotácie do uplynutia Intervalu Čerpania v súlade so VI. Článkom odsekom 8. Zmluvy; alebo
  - odstúpením Fondu od Zmluvy v prípade, ak Prijemca nesúhlasí s navrhovanou Finančnou opravou po použití Dotácie; alebo
  - odstúpením Fondu od Zmluvy v prípade, ak nastanú skutočnosti predpokladané v odseku 6. časti E. „Pozastavenie poskytovania Dotácie, zánik nároku na použitie Dotácie“ VZP; alebo
  - odstúpením od Zmluvy jednou zo Zmluvných strán v prípade podstatného porušenia Zmluvy druhou Zmluvnou stranou; alebo
  - odstúpením Prijemcu od Zmluvy bez uvedenia dôvodu do momentu zaslania Dotácie na Dotačný účet; alebo
  - odstúpením Prijemcu od Zmluvy v prípade, ak Prijemca nesúhlasí so zmenou VZP za splnenia podmienok uvedených v odseku 3. časti T. „Záverečné ustanovenia“ VZP; alebo
  - odstúpením od Zmluvy jednou zo Zmluvných strán v prípadoch, ktoré ustanovuje Zmluva alebo VZP.

Aby sa predišlo akýmkoľvek pochybnostiam, Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Zmluvu je možné ukončiť len na základe dôvodov uvedených v Zmluve. Dispozitívne ustanovenia Obchodného zákonníka o odstúpení sa na tento zmluvný vzťah neaplikujú.

4. **Účinky odstúpenia** - Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom preukázateľného doručenia písomného Oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
5. **Odstúpenie pri podstatnom porušení Zmluvy** - V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. Prijemca berie na vedomie, že s ohľadom na právne postavenie a povinnosti Fondu, môže vykonaniu odstúpenia od Zmluvy predchádzať povinnosť Fondu vykonať Finančnú kontrolu u Prijemcu, prípadne povinnosť realizovať iné osobitné postupy a úkony. Z uvedeného dôvodu Prijemca súhlasí s tým, že na rozdiel od štandardnej obchodno právnej praxe, pri odstúpení od Zmluvy pojem „bez zbytočného odkladu“ zahŕňa dobu, po ktorú sú v priamej nadväznosti vykonávané úkony Fondom podľa predchádzajúcej vety. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená poskytnúť dodatočnú Lehotu druhej Zmluvnej strane na splnenie porušenej povinnosti, pričom ani poskytnutie takejto dodatočnej Lehoty sa nedotýka toho, že ide o podstatné porušenie povinnosti.
6. **Následky odstúpenia** - V prípade odstúpenia od Zmluvy zostávajú zachované tie práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré podľa svojej povahy alebo podľa svojho obsahu majú trvať aj po skončení trvania Zmluvy, a to najmä povinnosť Prijemcu vrátiť Fondu poskytnutú Dotáciu alebo jej časť, právo na náhradu škody, ktorá vznikla porušením Zmluvy, právo na zaplatenie zmluvných pokút, voľba práva, a pod.
7. **Povinnosť vrátiť Dotáciu pri odstúpení** - Odstúpenie od Zmluvy je spojené s povinnosťou Prijemcu vrátiť poskytnutú Dotáciu v celom rozsahu. Prijemca je povinný vrátiť Dotáciu, ktorá mu bola poskytnutá Fondom na základe Zmluvy, a to v Lehote stanovenej Fondom v Oznámení o odstúpení od Zmluvy, inak do tridsiatich (30) dní odo dňa odstúpenia od Zmluvy.
8. **Úroky z omeškania pri porušení povinnosti vrátiť Dotáciu** - Ak Prijemca poskytnutú Dotáciu Fondu nevráti v Lehote podľa odseku 7. tohto článku Zmluvy, dostáva sa Prijemca do omeškania so splnením povinnosti vrátiť Dotáciu. Fond je oprávnený uplatniť si voči Prijemcovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % denne zo sumy poskytnutej Dotácie, ktorú je Prijemca povinný Fondu vrátiť, za každý deň omeškania, a to od prvého dňa omeškania až do dňa úhrady celkovej dlžnej sumy poskytnutej Dotácie na účet Fondu.

## IX. Článok Porušenie Zmluvy

1. **Podstatné porušenie Zmluvy** - Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením Zmluvy sú prípady, ak tak ustanovuje Zmluva alebo VZP.
2. Na účely Zmluvy sa **za podstatné porušenie Zmluvy** zo strany Prijemcu považuje aj:
- vznik takých okolností na strane Prijemcu, v dôsledku ktorých bude zmarené dosiahnutie účelu Zmluvy a/alebo Účelu Dotácie a súčasne nepôjde o okolnosť vylučujúcu zodpovednosť;
  - vznik Podstatnej zmeny Projektu, a to v zmysle podmienok uvedených v Zmluve a/alebo VZP;

- c) nesplnenie a/alebo porušenie podmienok poskytnutia Dotácie, ktoré sú uvedené v Špecifikácii/Výzve;
- d) poskytnutie nepravdivých alebo zavádzajúcich informácií Fondu v súvislosti so Zmluvou počas trvania Zmluvy, ako aj v čase od podania Žiadosti, ktorých spoločným základom je skutočnosť, že Prijemca nekonal dobromyseľne alebo v súvislosti s týmito informáciami Prijemca vykonal úkon v súvislosti s Projektom, ktorý by v súlade so Zmluvou pri poskytnutí pravdivých údajov nebol oprávnený vykonať, alebo by ho musel vykonať inak, alebo na základe takto poskytnutých informácií Fond vykonal úkon v súvislosti s Projektom, ktorý by inak nevykonal;
- e) porušenie záväzkov týkajúcich sa Verejného obstarávania v rámci Projektu spôsobom a za podmienok uvedených v Zmluve, Zákone o verejnom obstarávaní alebo dokumentoch, ktoré boli vydané pre vykonanie Verejného obstarávania; porušenie záväzkov sa vzťahuje najmä na porušenie zákazu konfliktu záujmov pri vykonanom Verejnom obstarávaní medzi Prijemcom a Fondom, na existenciu kolúzie alebo akejkolvek formy dohody obmedzujúcej súťaž medzi úspešným/víťazným uchádzačom a ostatnými uchádzačmi alebo úspešným/víťazným uchádzačom a Prijemcom pri vykonanom Verejnom obstarávaní, ktorú identifikoval Fond alebo iný kontrolný orgán v rámci vykonávanej kontroly, bez ohľadu na to, či Protimonopolný úrad rozhodol o porušení zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov; k aplikácii tohto bodu môže dôjsť kedykoľvek počas trvania Zmluvy v nadväznosti na právoplatné rozhodnutie príslušného štátneho orgánu alebo v nadväznosti na vykonanú kontrolu Prijemcu bez ohľadu na výsledok predchádzajúcich kontrol alebo iných postupov aplikovaných vo vzťahu k Projektu zo strany Fondu;
- f) ak bude Prijemcovi právoplatným rozsudkom uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa Zákona o trestnej zodpovednosti právnických osôb, alebo ak sa právoplatným rozhodnutím preukáže spáchanie trestného činu v súvislosti s Projektom, a to napríklad procesom hodnotenia, výberu Žiadosti, s Realizáciou Projektu, alebo ak bude ako opodstatnená vyhodnotená sťažnosť smerujúca k ovplyvňovaniu hodnotiteľov alebo ku konfliktu záujmov alebo k zaujatosti, prípadne ak takéto ovplyvňovanie alebo porušovanie skonštatujú aj bez sťažnosti alebo podnetu na to oprávnené kontrolné orgány.

3. **Nepodstatné porušenie Zmluvy** - Ak bude ktorákoľvek zo Zmluvných strán v omeškaní s plnením akéhokoľvek iného záväzku (ktorý nie je v Zmluve alebo VZP špecifikovaný ako podstatné porušenie Zmluvy, resp. porušenie Zmluvy podstatným spôsobom) podľa Zmluvy, môže druhá Zmluvná strana písomne upozorniť Zmluvnú stranu, ktorá je v omeškaní, na toto omeškanie a požiadať ju o nápravu v dodatočne poskytnutej primeranej Lehote na zjednanie nápravy, nie kratšej ako päť (5) Pracovných dní od doručenia takejto žiadosti. Ak Zmluvná strana, ktorá je v omeškaní, takéto omeškanie neodstráni alebo ak sa Zmluvné strany nedohodli v Lehote na zjednanie nápravy na zmene predmetného záväzku, uplynutím Lehoty na zjednanie nápravy sa toto omeškanie považuje za porušenie Zmluvy podstatným spôsobom.

## X. Článok Zmluvné pokuty

1. **Zmluvná pokuta vo výške 500,- EUR** - Po splnení podmienok podľa Zmluvy vznikne Fondu nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **päťsto eur (500,- EUR)** za porušenie Zmluvy, ak Prijemca:
- a) neuhradí Dodávateľovi všetky finančné prostriedky v Lehote stanovenej v Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa V. Článku odseku 5. Zmluvy;
  - b) uskutoční zmenu podmienok dohodnutých v Zmluve bez predchádzajúceho písomného súhlasu Fondu a/alebo neuzatvorí dodatok k Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 6. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - c) bez súhlasu Fondu vecí a vecné a majetkové práva prevedie do vlastníctva alebo správy tretej osoby, prenechá do prenájmu alebo výpožičky, zriadi alebo vyhlási, že súhlasí so zriadením alebo poskytnutím zabezpečenia, vecného bremena alebo iného obmedzenia na veci a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z poskytnutej Dotácie alebo ktoré použitím finančných prostriedkov z Dotácie akokoľvek zhodnotí, čím poruší povinnosti podľa odseku 13. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - d) použije Dotáciu (alebo jej časť) a/alebo Projekt pre účely realizácie akejkolvek Hospodárskej činnosti, čím poruší povinnosti podľa odseku 14. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - e) zruší Dispozičné oprávnenia k Dotačnému účtu, čím sa dopustí porušenia odseku 3. časti S. „Dispozičné oprávnenia k Dotačnému účtu“ VZP;
- a to za každé jednotlivé porušenie uvedených povinností.

2. **Zmluvná pokuta vo výške 100,- EUR** - Po splnení podmienok podľa Zmluvy vznikne Fondu nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **sto eur (100,- EUR)** za porušenie Zmluvy, ak Prijemca:
- a) v stanovenej Lehote nepredloží dokumenty uvedené v IV. Článku odseku 2. alebo odseku 3. Zmluvy, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa IV. Článku odseku 2. alebo odseku 3. Zmluvy;
  - b) v stanovenej Lehote neuzavrie s Fondom dodatok k Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa IV. Článku odseku 4. Zmluvy;
  - c) nepreukáže Fondu včasnosť a úplnosť úhrad Dodávateľovi, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa V. Článku odseku 5. Zmluvy;
  - d) v období od Finančného ukončenia Projektu do uplynutia Doby udržateľnosti poruší povinnosti spojené s poistením majetku a/alebo nepredloží doklady na žiadosť Fondu v Lehote stanovenej Fondom, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 4. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - e) poruší povinnosti týkajúce sa Dotačného účtu, čím sa dopustí porušenia povinností podľa odseku 7. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - f) neposkytne súčinnosť pri výkone Finančnej kontroly, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 12. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP alebo odseku 6. časti G. „Kontrola plnenia zmluvných podmienok“ VZP;
  - g) nesplní alebo poruší akúkoľvek povinnosť uvedenú v Priebehových podmienkach k Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 15. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - h) nepredloží Fondu požadované dokumenty k Verejnému obstarávaniu, čím sa dopustí porušenia odseku 15. alebo odseku 16. časti H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ VZP;
  - i) neinformuje verejnosť o tom, že Projekt bol financovaný z prostriedkov Fondu formou dotácie, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 21. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - j) neoznámí Fondu vznik Okolnosti vylučujúcej zodpovednosť, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 22. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
  - k) nepreukáže naplnenie Účelu Dotácie, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 4. časti D. „Realizácia Projektu“ VZP;
  - l) neoznámí Formálnu zmenu údajov uvedených v I. Článku Zmluvy, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 1. časti R. „Zmena údajov Zmluvných strán“ VZP,
- a to za každé jednotlivé porušenie uvedených povinností.
3. **Spoločné ustanovenia k zmluvnej pokute** - Zmluvná pokuta podľa odsekov 1. a 2. tohto článku Zmluvy je splatná do pätnástich (15) dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Fondu na jej zaplatenie Prijemcovi. Zmluvné strany sa dohodli, že Prijemca je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu podľa odsekov 1. a 2. tohto článku Zmluvy aj v prípade, ak porušenie povinnosti zabezpečovanej zmluvnou pokutou nezavinil. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť nemajú vplyv na povinnosť Prijemcu zaplatiť zmluvnú pokutu. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty. Právo Fondu na náhradu škody spôsobenej Prijemcom nie je dotknuté ustanoveniami o zmluvnej pokute.
4. **Limitácia výšky zmluvnej pokuty** - Ak z jedného konania, či nekonania Prijemcu vznikne Fondu nárok na zaplatenie viacerých zmluvných pokút v zmysle tohto článku Zmluvy súčasne, je Fond oprávnený uplatniť si a Prijemca je povinný zaplatiť Fondu len jednu (1) zmluvnú pokutu, a to zmluvnú pokutu v najvyššej výške, ktorá by mohla byť voči Prijemcovi uplatnená z daného porušenia v zmysle Zmluvy.

## XI. Článok Záverečné ustanovenia

1. **Označenie Zmluvy** - Zmluvou sa označuje táto Zmluva, VZP a jej Prílohy v znení neskorších zmien a doplnení. Pre úplnosť sa uvádza, že ak sa v texte uvádza „Zmluva“ s veľkým začiatočným písmenom „Z“, myslí sa tým táto Zmluva spolu so všetkými dokumentami tvoriacimi Zmluvu.
2. **Závaznosť Špecifikácie/Výzvy** - Ak Špecifikácia/Výzva upravuje akékoľvek povinnosti Prijemcu nad rámec obsahu Zmluvy, sú tieto povinnosti pre Prijemcu rovnako záväzné, ako keby boli obsiahnuté priamo v Zmluve.
3. **Podstatné náležitosti** - Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu prehľadnosti sú Účel Dotácie, výška, druh, a Interval Čerpania Dotácie upravené v **Prílohe č. 1** Zmluvy. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že spôsob plnenia záväzkov Zmluvných strán, spôsob kontroly plnenia zmluvných podmienok, vrátane Kontroly Verejného obstarávania, a dôsledky ich nedodržania, sa spravujú aj príslušnými ustanoveniami VZP.
4. **Platnosť a účinnosť Zmluvy** - Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu

vlády SR. Ak sa povinnosť zverejnenia Zmluvy vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Zmluva je v tomto prípade účinná dňom nasledujúcim po dni jej prvého (skoršieho) zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

5. **Zmeny Zmluvy a zmeny VZP** - Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody Zmluvných strán formou vzostupne očíslovaného písomného dodatku k Zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, s výnimkou prípadu jednostrannej zmeny VZP uskutočnenej spôsobom stanoveným v časti T. „Záverečné ustanovenia“ VZP.
6. **Žiadosť ako výkladový nástroj** - Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada aj na Žiadosť; v prípade rozporu medzi ustanoveniami Zmluvy a Žiadosti majú prednosť ustanovenia Zmluvy.
7. **Režim Obchodného zákonníka** - Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto Zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.
8. **Záväznosť pre právnych nástupcov** - Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov Zmluvných strán.
9. **Oddeliteľnosť ustanovení** - Ak sa akékoľvek ustanovenie Zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s Právnymi predpismi SR alebo Právnymi aktmi EÚ, nespôsobí to neplatnosť celej Zmluvy, ale iba dotknutého ustanovenia Zmluvy. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením, prípadne vypustením takéhoto ustanovenia tak, aby zostal zachovaný účel Zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení Zmluvy.
10. **Predĺženie premlčacej doby** - Prijemca podpisom Zmluvy v zmysle ustanovení § 401 Obchodného zákonníka vyhlasuje, že predlžuje premlčaciu dobu na prípadné nároky Fondu týkajúce sa (i) vrátenia poskytnutej Dotácie, (ii) krátenia Dotácie alebo jej časti, a to na desať (10) rokov od doby, kedy premlčacia doba začala plynúť po prvý raz.
11. **Oboznámenie s podmienkami spracúvania osobných údajov** - Prijemca podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa pred podpisom Zmluvy oboznámil s podmienkami spracúvania osobných údajov, ktoré sú dostupné na Webovom sídle Fondu.
12. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
13. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Zmluvu** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
14. **Počet vyhotovení** - Táto Zmluva sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.

*Podpisy Zmluvných strán sa nachádzajú na ďalšej samostatnej podpisovej strane*

## Podpisová strana

Oreské , dňa

Bratislava, dňa

---

Obec Oreské  
v zastúpení Ondrej Mikuš  
starosta

---

Environmentálny fond  
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok  
generálny riaditeľ

### Vyhlásenie Prijemcu

Prijemca týmto vyhlasuje a zaručuje, že ešte pred uzavretím Zmluvy mu boli sprístupnené Všeobecné zmluvné podmienky zverejnené na Webovom sídle Fondu, konkrétne na adrese [www.envirofond.sk](http://www.envirofond.sk) , spolu s odkazom na prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv, že si ich prečítal, v plnom rozsahu porozumel ich obsahu, ktorý je preňho dostatočne určitý a zrozumiteľný, a že výslovne súhlasí so všetkými ich ustanoveniami, ako aj s právom Fondu jednostranne meniť Všeobecné zmluvné podmienky postupom podľa Všeobecných zmluvných podmienok, čo potvrdzuje svojim podpisom.

Odkaz na prvú povinne zverejnenú zmluvu v Centrálnom registri zmlúv úradu vlády SR: <https://crz.gov.sk/zmluva/8570384/>.

Oreské , dňa	
Za Prijemcu	
<hr/>	
v zastúpení Ondrej Mikuš starosta	

# PRÍLOHA Č. 1

## Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: B-1/2023

Číslo Zmluvy:230314 08U01

Účel Dotácie <sup>1</sup>	Financovanie „Senica – Holič, prepojenie vodovodu 2. etapa, Senica – Radošovce, Senica – Holič, prepojenie vodovodu 2. etapa – 2 časť“
Oblasť	Ochrana a využívanie vôd
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom фонде, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára <sup>2</sup>	§ 4e
Rozhodnutie ministra <sup>3</sup>	č.: 66043/2023 zo dňa 08.08.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra <sup>4</sup>	2.588.596,00 EUR (dvamilióny päťstoosemdesiatosemtisíc päťstodevät'desiatšesť eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 – 30.11.2026
Interval Čerpania	01.01.2023 – 20.12.2026
Doba udržateľnosti	8 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska <sup>5</sup>	maximálne 1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy <sup>6</sup>	
Finančné opravy	Áno <input type="checkbox"/> Nie <input checked="" type="checkbox"/>
Finančná oprava pred použitím dotácie <sup>7</sup>	
Finančná oprava po použití dotácie <sup>8</sup>	

<sup>1</sup> Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

<sup>2</sup> Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom фонде

<sup>3</sup> Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

<sup>4</sup> Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

<sup>5</sup> Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

<sup>6</sup> Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

<sup>7</sup> Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

<sup>8</sup> Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

## Miesto Realizácie Projektu

Okres	Skalica
Obec	Oreské
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

## Opis Projektu

Opis Projektu	<p>Dotácia a finančné prostriedky z vlastných zdrojov budú použité na realizáciu projektu: Zrealizujú sa nasledovné práce</p> <p>SO 07 Vodovod Oreské – časť vodovodného radu 1 od hydrantu H11 po H20 a vodovodné rady 1-1, 1-2, 1-3.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- rad 1 od H11 po H13 o dĺžke <b>52,5 m</b> (vrátane riadeného mikrotunelovania)</li><li>- rad 1 od H13 cez H20 po H17 t.j. od km 3,0120 po km 2,5672 o dĺžke <b>444,8 m</b> s 25 ks vodovodných odbočiek a 25 ks prípojok</li><li>- rad 1 od H13 cez H14, H15, H16 ku H17 t.j. o dĺžke <b>798,6 m</b> s 32 ks vodovodných odbočiek a 32 ks prípojok</li><li>- rad 1-1 t.j. o dĺžke <b>326 m</b> s 18 ks odbočiek a 18 ks prípojok</li><li>- rad 1-2 t.j. o dĺžke <b>211 m</b> s 21 ks odbočiek a 21 ks prípojok</li><li>- rad 1-3 t.j. o dĺžke <b>236 m</b> so 7 ks odbočiek a 7 ks prípojok</li></ul> <p>Celková dĺžka vodovodného potrubia: <b>2 068,9 m</b> Celkový počet vodovodných prípojok: <b>103 ks</b></p>
---------------	--

## Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie povoľujúce vybudovanie vodnej stavby
Vydané dňa	14.10.2004
Číslo	VH-H1-63/857/2004-BRU
Stavebný úrad	Obvodný úrad životného prostredia v Senici

Nadobudnutie právoplatnosti	03.11.2004
-----------------------------	------------

**Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)<sup>1</sup>**

Názov dokumentu	Súhlas so zmenou investora stavby
Vydané dňa	05.02.2018
Číslo	OU-SI-OSZP-2018/000217-002
Stavebný úrad	Okresný úrad Skalica, Odbor starostlivosti o životné prostredie
Nadobudnutie právoplatnosti	

**Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 3 (ak je relevantné)<sup>1</sup>**

Názov dokumentu	Stanovisko – zmena stavby
Vydané dňa	23.05.2018
Číslo	OU-SI-OSZP-2018/000564-002
Stavebný úrad	Okresný úrad Skalica, Odbor starostlivosti o životné prostredie
Nadobudnutie právoplatnosti	

**Projektová dokumentácia 1:**

Názov	Senica – Holíč, prepojenie vodovodu 2. Etapa – 2. časť
Číslo	7 019 23
Dátum vypracovania	11/1999
Zhotoviteľ	HYDROTEAM Kalinčiakova 31, 831 04 Bratislava Ing. Oto Hladík, odborne spôsobilý inžinier vo výstavbe

**Projektová dokumentácia 2:**

Názov	Senica – Holíč, prepojenie vodovodu 2. Etapa – 2. časť, SO 07 – vodovod oreské
Číslo	28-2015
Dátum vypracovania	10/2015
Zhotoviteľ	ATELIÉR BUDO s.r.o., Trnovec 33, 908 51 Trnovec, Ing. Marián Budovič, autorizovaný stavebný inžinier

**Dodávateľ**

Obchodné meno	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Sídlo	Hodžova 3292/3, Poprad 058 01
IČO	36 168 335
Zápis	Obchodný register, Okresný súd Prešov Oddiel: Sa Vložka číslo: 304/P
Údaje o Dodávateľskej zmluve <sup>9</sup>	Zmluva o dielo č. 11/2023 zo dňa 30.05.2023 zverejnená dňa 30.05.2023 v CRZ <a href="https://www.crz.gov.sk/zmluva/7918446/">https://www.crz.gov.sk/zmluva/7918446/</a>

---

<sup>9</sup> Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

## **Priebehové podmienky k Zmluve**

### **Preambula**

Príjemca sa v zmysle odseku 15 časti C „Povinnosti Príjemcu“ VZP zaviazal, že bude plniť a dodržiavať nasledovné Priebehové podmienky k Zmluve:

### **Článok I.**

1. Poskytnutá Dotácia na predmet podpory podľa Zmluvy nie je poskytovaním štátnej pomoci (ani pomoci de minimis) v zmysle zákona č. 358/2015 Z. z. o úprave niektorých vzťahov v oblasti štátnej pomoci a minimálnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o štátnej pomoci), a teda vo vzťahu k tejto Dotácii sa neuplatňujú pravidlá štátnej pomoci (pomoci de minimis), za podmienky, že Príjemca nevykonáva a počas obdobia Realizácie projektu a Doby udržateľnosti nebude vykonávať Hospodársku činnosť. V prípade, že Príjemca bude počas obdobia Realizácie Projektu a počas Doby udržateľnosti vykonávať inú Hospodársku činnosť nesúvisiacu s Projektom, je povinný zabezpečiť sledovanie činností a nákladov (napr. analytická evidencia) viažúcich sa k takejto Hospodárskej činnosti a nehospodárskej činnosti oddelene.
2. Príjemca vyhlasuje, že aktivity realizované v rámci jednotlivých činností budú realizované vo verejnom záujme.
3. Príjemca je povinný zabezpečiť, počas obdobia Realizácie Projektu a celej Doby udržateľnosti Projektu, t.j. po dobu **8 rokov** od Finančného ukončenia Projektu, nepretržité splnenie nasledovných podmienok, a to že realizovaný Projekt resp. ktorákoľvek jeho časť v zmysle Zmluvy:
  - a) budú využívané len ako všeobecná infraštruktúra,
  - b) budú slúžiť na poskytovanie služieb koncovým užívateľom za rovnakých a nediskriminačných podmienok,
  - c) budú mať charakter prirodzeného monopolu, pričom súkromné financovanie je v danom odvetví bezvýznamné a financovanie Projektu, resp. jeho časti z verejných prostriedkov nebude ovplyvňovať obchod medzi členskými štátmi Európskej únie a nenarušovať hospodársku súťaž medzi členskými štátmi Európskej únie.
4. Príjemca sa zaväzuje, že po Dobu udržateľnosti Projektu, t.j. po dobu **8 rokov** od Finančného ukončenia Projektu, bude dodržiavanie podmienok, za ktorých bola Dotácia poskytnutá monitorované nasledovným spôsobom:
  - a) Príjemca je povinný viesť prehľadnú evidenciu o spôsobe využívania realizovaného Projektu, resp. ktorejkoľvek jeho časti, na ktorý bola Dotácia poskytnutá, z ktorej musí byť zrejmé, že ide o verejnú infraštruktúru a evidenciu o počte novo pripojených obyvateľov na verejný vodovod,
  - b) Príjemca je povinný uchovávať všetky doklady, preukazujúce skutočný spôsob využívania realizovaného Projektu resp. ktorejkoľvek jeho časti, na ktorý bola Dotácia poskytnutá, z ktorých musí byť preukázateľné, že sa využívajú ako verejná infraštruktúra a doklady preukazujúce počet novo pripojených obyvateľov na verejný vodovod.
5. Príjemca je povinný po Dobu udržateľnosti Projektu, t.j. po dobu **8 rokov** od Finančného ukončenia Projektu predkladať Fondu každoročne, najneskôr do 31. 01. nasledujúceho kalendárneho roku:
  - a) písomnú monitorovaciu správu, vychádzajúcu z evidencie podľa bodu 4 písm. a) a dokladov podľa bodu 4 písm. b), ktorá bude preukazovať skutočný spôsob využívania realizovaného Projektu resp. ktorejkoľvek jeho časti a z ktorej musí byť zrejmé, v akom rozsahu boli realizovaný Projekt resp. ktorákoľvek jeho časť využívané počas obdobia predchádzajúceho kalendárneho roka. Prvé monitorovacie obdobie začína od Finančného ukončenia Projektu do 31.12. roku nasledujúceho po roku, v ktorom došlo k Finančnému ukončeniu Projektu. Ďalšie monitorovacie obdobia predstavujú nasledujúce kalendárne roky (t.j. od 1.1. do 31.12.),
  - b) doklad o zabezpečení finančných prostriedkov na prevádzku, údržbu a servis Projektu, resp. schválený rozpočet Príjemcu na príslušný kalendárny rok, kde vo výdavkovej časti budú zahrnuté finančné prostriedky na prevádzku, údržbu a servis Projektu,

c) informáciu o počte novopripojených obyvateľov a celkovom počte pripojených obyvateľov na verejný vodovod v období od 01. 01. do 31. 12. príslušného roka a celkovej miere pripojenia obyvateľstva obce v % k 31. 12. príslušného monitorovacieho obdobia.

6. Prijemca je povinný predložiť Fondu v lehote do 12 kalendárnych mesiacov od Finančného ukončenia Projektu:

- a) kolaudačné rozhodnutie s vyznačením právoplatnosti k realizovanej stavbe, ktorým sa povoľuje užívanie stavby, resp. Projektu, na určený účel a určia sa podmienky jeho užívania a
- b) platnú a účinnú zmluvu o prevádzke diela, resp. Projektu, ako vodohospodárskej infraštruktúry.

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: PONUKA  
 Stavba: ORESKÉ\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

JKSO:  
 Miesto: Oreské

KS:  
 Dátum:

Objednávateľ:  
 Obec Oreské

IČO: 00309753  
 IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
 ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335  
 IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:  
 IČ DPH:

Spracovateľ:  
 Ing. Denisa Kušniráková

IČO:  
 IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 117 240,95</b>
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	1 117 240,95	223 448,19
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>1 340 689,14</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: PONUKA

**Stavba:** ORESKÉ\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Miesto: Oreské

Dátum:

Objednávateľ: Obec Oreské

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>1 117 240,95</b>	<b>1 340 689,14</b>
01	Vodovod, RAD 1 od km 1,7161 po km 3,012 , RAD 1-1, RAD 1-2, RAD 1-3	935 835,88	1 123 003,06
02	SO 07 Vodovod Oreské - riadené mikrotunelovanie	13 544,53	16 253,44
03	Vodovodné prípojky	159 613,04	191 535,65
04	Ostatné náklady	8 247,50	9 897,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ORESKÉ\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

**01 - Vodovod, RAD 1 od km 1,7161 po km 3,012 , RAD 1-1, RAD 1-2, RAD 1-3**

JKSO:

Miesto: Oreské

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Oreské

IČO: 00309753

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**935 835,88**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	935 835,88	20,00%	187 167,18

**Cena s DPH**

**v EUR**

**1 123 003,06**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ORESKE\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

**01 - Vodovod, RAD 1 od km 1,7161 po km 3,012 , RAD 1-1, RAD 1-2, RAD 1-3**

Miesto: Oreské

Dátum:

Objednávateľ: Obec Oreské

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa Kušniráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**935 835,88**

### D HSV Práce a dodávky HSV

**933 999,64**

#### D 1 Zemné práce

**250 298,31**

1	K	110011010	Vytyčenie trasy vodovodu	km	2,069	720,00	1 489,68
2	K	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	10,000	4,47	44,70
3	K	112201101	Odstránenie pŕhov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	10,000	5,50	55,00
4	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	1,600	0,97	1,55
5	K	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	2 375,100	0,88	2 090,09
6	K	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m2	2 908,500	1,65	4 799,03
7	K	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	3 140,800	0,80	2 512,64
8	K	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	3 140,800	2,84	8 919,87
9	K	113307241	Odstránenie asfaltového podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	1 329,600	0,64	850,94
10	K	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	135,000	8,99	1 213,65
11	K	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	270,000	1,35	364,50
12	K	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	45,000	1,10	49,50
13	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	11,000	6,35	69,85
14	K	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	3,300	7,77	25,64
15	K	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	5,500	4,86	26,73
16	K	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín (30% z celkovej kubatúry výkopu)	m3	994,568	2,01	1 999,08
17	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	16,071	0,76	12,21
18	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	45,888	18,31	840,21
19	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	45,888	5,18	237,70
20	K	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	2 606,424	5,01	13 058,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	2 606,424	0,62	1 615,98
22	K	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	11,472	36,02	413,22
23	K	132301109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	m3	11,472	8,03	92,12
24	K	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	651,606	13,43	8 751,07
25	K	132301209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m3	651,606	1,38	899,22
26	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	7 193,669	1,61	11 581,81
27	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	7 193,669	0,82	5 898,81
28	K	151201102	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	110,559	4,17	461,03
29	K	151201103	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 8m	m2	71,772	4,63	332,30
30	K	151201112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	110,559	0,90	99,50
31	K	151201113	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 8 m	m2	71,772	1,45	104,07
32	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	3 315,390	0,33	1 094,08
33	K	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	10,000	9,15	91,50
34	K	162201421	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	10,000	5,58	55,80
35	K	162401142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m - medziskládka	m3	3 315,390	1,57	5 205,16
36	K	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 065,969	3,85	11 803,98
37	K	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	21 461,783	1,46	31 334,20
38	K	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	3 315,390	0,69	2 287,62
39	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	3 065,969	0,43	1 318,37
40	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6 131,938	10,50	64 385,35
41	K	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	1 642,253	1,95	3 202,39
42	M	5834532300	<i>Štrkodrva 0- 63 z</i>	<i>t</i>	<i>2 654,372</i>	<i>12,10</i>	<i>32 117,90</i>
43	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	914,197	9,63	8 803,72
44	M	5833116600	<i>Kamenivo ťažené drobné 0-4</i>	<i>t</i>	<i>1 736,974</i>	<i>11,11</i>	<i>19 297,78</i>
45	K	180405114	Založenie trávnik výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107,140	2,03	217,49
46	M	0057211200	<i>Trávové semeno - parková zmes</i>	<i>kg</i>	<i>5,357</i>	<i>5,71</i>	<i>30,59</i>
47	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	107,140	1,33	142,50
<b>D 2</b>			<b>Zakladanie</b>				<b>10 431,91</b>
48	K	2125321111	Odvodnenie a stabilizácia dna ryhy kamenivom frakcie 32-63 mm hr. 150mm, zhutnené na ID 0,85	m3	337,821	30,88	10 431,91
<b>D 4</b>			<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>6 208,37</b>
49	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	224,867	24,98	5 617,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	2,978	96,12	286,25
51	K	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	33,845	9,01	304,94

D 5 Komunikácie 304 006,04

52	K	561291111.S	Podklad plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom, SPC 250 v množstve do 80 kg/m3 konštr. - cesta III. triedy	m2	1 329,600	66,75	88 750,80
53	K	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnenou vrstvou štrkodry fr. 0-32 - zhutniť na ID 0,90 PS	m3	628,080	25,80	16 204,46
54	K	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	0,160	150,99	24,16
55	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	3 704,700	0,80	2 963,76
56	K	573911113	Postrek spojovací emulzný z asfaltu s posypom z kameniva 0,30 kg/m2	m2	2 908,500	0,60	1 745,10
57	K	577141112	Betón asfaltový nemodifik. I.tr. stredozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 908,500	17,51	50 927,84
58	K	577151213	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrný AC 8 O, stredozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 375,100	20,61	48 950,81
59	K	577161114	Betón asfaltový nemodifik. I.tr. stredozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 329,600	22,57	30 009,07
60	K	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II., hr. 200 mm - MK	m2	1 809,600	35,59	64 403,66
61	K	596911214	Kladenie bet. dlaždíc hr. 10 cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0,25 m2 do lôžka do 20 m2	m2	1,600	10,65	17,04
62	M	5922763000	<i>Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10 /10%dodávky nového obkladu/</i>	ks	1,020	9,16	9,34

D 8 Rúrové vedenie 120 265,94

63	K	851261121	Montáž potrubia z rúr liatinových tlakových hrdlových s integrovaným tesnením v otvorenom výkope DN 100	m	2 038,900	3,20	6 524,48
64	M	5525111500	<i>Rúra z tvárnej liatiny s jednokomorovým hrdlom TvLT 100</i>	m	2 059,289	33,52	69 027,37
65	M	552ZS1	<i>Pružný násuvný zakusovací zámkový spoj určený do jednokomorového hrdla DN100</i>	ks	234,480	36,80	8 628,86
66	M	552ZS3	<i>Pružný násuvný spoj určený do jednokomorového hrdla DN100 /gumové tesnenie/</i>	ks	833,345	2,20	1 833,36
67	K	852242121	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 80	ks	29,000	16,09	466,61
68	M	5525032670	<i>Prírubová rúra z tvárnej liatiny FF80/200</i>	ks	25,250	32,82	828,71
69	M	5525032740	<i>Prírubová rúra z tvárnej liatiny FF80/600</i>	ks	4,040	65,64	265,19
70	K	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	22,000	13,80	303,60
71	M	5525572000	<i>Prírubové koleno s pátkou N80</i>	ks	21,210	38,88	824,64
72	M	55250327863	<i>Prírubová rúra z tvárnej liatiny FF80/3500</i>	ks	1,010	331,99	335,31
73	K	857261121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových DN 100	ks	33,000	10,47	345,51
74	M	5525036670	<i>Hrdlové koleno K100/11,25°</i>	ks	17,170	49,40	848,20
75	M	5525036690	<i>Hrdlové koleno K100/22,5°</i>	ks	7,070	49,63	350,88
76	M	5525036710	<i>Hrdlové koleno K100/30°</i>	ks	2,020	54,40	109,89
77	M	5525036730	<i>Hrdlové koleno K100/45°</i>	ks	6,060	53,49	324,15
78	M	5525081800	<i>Hrdlové koleno K100/90°</i>	ks	1,010	66,12	66,78
79	K	857262121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	34,000	14,77	502,18
80	M	5525850200	<i>Prírubová tvarovka s jednokomorovým hrdlom E100</i>	ks	14,140	50,32	711,52
81	M	5525032180	<i>Prírubová tvarovka s hladkým koncom F100</i>	ks	12,120	39,80	482,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
82	M	5525038150	Prírubové koleno bez pätky Q100	ks	2,020	42,60	86,05
83	M	5525581200	Zaslepovacia príruha X100	ks	4,040	23,66	95,59
84	M	5525572200	Prírubové koleno s pätkou N100	ks	2,020	53,00	107,06
85	K	857264121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	19,000	17,26	327,94
86	M	5525035620	Hrdlová tvarovka s prírubovou odbočkou A100/80	ks	6,060	82,50	499,95
87	M	5525038610	Prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou T100/100	ks	4,040	67,20	271,49
88	M	5525038590	Prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou T100/80	ks	9,090	64,20	583,58
89	K	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	15,000	12,62	189,30
90	M	4222370600	Prírubový mäkkotesniaci uzáver stavebná dĺžka F4 Š80	ks	15,150	77,64	1 176,25
91	M	4229123000	Zemná uzáverová súprava DN80	ks	15,150	35,28	534,49
92	K	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	15,000	5,75	86,25
93	M	42273650761	Podzemný hydrant DN 80 konštrukčná výška 1000 mm H80	ks	15,150	175,82	2 663,67
94	K	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	14,000	16,28	227,92
95	M	4222370900	Prírubový mäkkotesniaci uzáver stavebná dĺžka F4 Š100	ks	14,140	91,57	1 294,80
96	M	4229124000	Zemná uzáverová súprava DN100	ks	14,140	38,03	537,74
97	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	2 068,900	0,37	765,49
98	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 125	m	2 068,900	2,50	5 172,25
99	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	31,000	115,85	3 591,35
100	K	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	11,000	14,27	156,97
101	M	5922442220	Skruž rovná 100/100/9 /vrátane podkladu zo štrkového lôžka, betónu vyspádovaného do vsaku a odvodňovacej jímky/	ks	11,110	69,23	769,15
102	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	29,000	18,77	544,33
103	M	4229135200	Liatinový uzáverový poklop	ks	29,000	20,10	582,90
104	K	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	15,000	42,63	639,45
105	M	4229150018	Liatinový hydrantový poklop	ks	15,000	51,80	777,00
106	K	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom alebo na murive	ks	75,000	31,12	2 334,00
107	M	316T1	Tabuľka na označenie podzmného hydrantu tvaru trojbokého hranola červenej farby, 200x140mm; umiestnené písmeno bielej farby - H	ks	15,150	4,90	74,24
108	M	316T2	Tabuľka na označenie vzdialenosti podzmného hydrantu, 70x140mm	ks	15,150	3,68	55,75
109	M	316T3	Tabuľka na označenie poradového čísla podzmného hydrantu, 70x140mm	ks	15,150	3,68	55,75
110	M	316T4	Tabuľka pre označenie hydrantu v zmysle STN 75 5025	ks	15,150	3,68	55,75
111	M	316T5	Orientačná tabuľka v zmysle STN 75 5025 k posúvačom	ks	15,150	2,45	37,12
112	K	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí DN do 150 mm	m	2 243,494	0,26	583,31
113	M	3410350192	CY 4mm2 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	2 265,929	0,83	1 880,72
114	K	VP1	Montáž tesnení do prírubového spoja DN80	ks	128,000	0,82	104,96
115	M	552PS	Tesnenie do prírubového spoja DN 80	ks	129,920	2,70	350,78
116	K	VP-2	Montáž tesnení do prírubového spoja DN100	ks	71,000	0,82	58,22
117	M	552PS1	Tesnenie do prírubového spoja DN 100	ks	72,065	2,98	214,75
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				203 867,92
118	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	831,000	0,99	822,69

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
119	K	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	831,000	2,05	1 703,55
120	K	9197161111	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,9 kg/m <sup>2</sup>	t	14,296	1 342,18	19 187,81
121	K	919720122	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m <sup>2</sup>	1 329,600	2,00	2 659,20
122	M	693210003400	<i>Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek</i>	<i>m<sup>2</sup></i>	<i>1 662,000</i>	<i>2,50</i>	<i>4 155,00</i>
123	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10 941,000	1,91	20 897,31
124	K	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	7 852,000	7,71	60 538,92
125	K	931994172	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	3 093,000	7,34	22 702,62
126	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	2 574,144	1,55	3 989,92
127	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	23 167,296	0,34	7 876,88
128	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 574,144	3,05	7 851,14
129	K	979089212	Poplatok za skladovanie - recyklácia	t	2 574,144	20,00	51 482,88
D		99	Presun hmôt HSV				38 921,15
130	K	998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	9 093,726	4,28	38 921,15
D		M	Práce a dodávky M				1 836,24
D		23-M	Montáže potrubia				1 836,24
131	K	230220011	Montáž orientačného stĺpika	ks	44,000	4,15	182,60
132	M	404OS	<i>Orientačný stĺpik červenej farby vrátane bet. pätky</i>	<i>ks</i>	<i>15,000</i>	<i>39,56</i>	<i>593,40</i>
133	M	404OS1	<i>Orientačný stĺpik bielo modrá farba vrátane bet. pätky</i>	<i>ks</i>	<i>29,000</i>	<i>36,56</i>	<i>1 060,24</i>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ORESKÉ\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

**02 - SO 07 Vodovod Oreské - riadené mikrotunelovanie**

JKSO:

Miesto: Oreské

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Oreské

IČO: 00309753

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**13 544,53**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	13 544,53	20,00%	2 708,91

**Cena s DPH**

**v EUR**

**16 253,44**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ORESKÉ\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

**02 - SO 07 Vodovod Oreské - riadené mikrotunelovanie**

Miesto: Oreské

Dátum:

Objednávateľ: Obec Oreské

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa Kušniráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**13 544,53**

D HSV Práce a dodávky HSV 13 544,53

D 1 Zemné práce 10 535,26

1	K	131201201.1	Výkop štartovacej a cieľovej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	42,875	20,25	868,22
2	K	131201209.1	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	42,875	0,99	42,45
3	K	167101101.S1	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	42,875	4,40	188,65
4	K	1.	Odvoz výkopku na dočasnú skládku, do 500 m + spätný dovoz	m3	42,875	4,12	176,65
5	K	141721116.S	Riadené horizont. vrtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem.cez 160 do 225mm	m	54,000	114,14	6 163,56
6	M	286130008200.S	Rúra trojvrstvomá na pitnú vodu SDR11, 180x16,4x12 m, materiál: PE 100 RC	m	54,000	55,78	3 012,12
7	K	174101003.1	Spätný zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3 - zeminou	m3	42,875	1,95	83,61

D 8 Rúrové vedenie 3 009,27

8	K	4.	Zatiahnutie potrubia HDPE 110x10mm do chráničky	m	53,000	3,66	193,98
9	M	286130007700.S	Rúra trojvrstvomá na pitnú vodu SDR11, 110x10,0x100 m, materiál: PE 100 RC	m	53,000	21,50	1 139,50
10	K	5.	Dodávka a montáž objímky RACI typ A/B výška 19 mm	ks	99,000	8,15	806,85
11	K	6.	Dodávka a montáž gumovej manžety DN 180	ks	2,000	46,47	92,94
12	K	7.	Prepoj na potrubie z TVL DN 100 vrátane príslušných tvaroviek	ks	2,000	388,00	776,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ORESKÉ\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

**03 - Vodovodné prípojky**

JKSO:

Miesto: Oreské

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Oreské

IČO: 00309753

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**159 613,04**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	159 613,04	20,00%	31 922,61

**Cena s DPH**

**v EUR**

**191 535,65**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ORESKE\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

## 03 - Vodovodné prípojky

Miesto: Oreské

Dátum:

Objednávateľ: Obec Oreské

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa Kušnieráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**159 613,04**

D HSV Práce a dodávky HSV 156 687,31

D 1 Zemné práce 46 481,00

1	K	110011010	Vytyčenie trasy vodovodu	km	0,814	720,00	586,08
2	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	6,000	0,97	5,82
3	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	57,860	1,51	87,37
4	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	112,530	12,94	1 456,14
5	K	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	119,460	1,93	230,56
6	K	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	217,800	0,88	191,66
7	K	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	72,000	2,39	172,08
8	K	113307121	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	57,860	4,09	236,65
9	K	113307141	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	108,790	1,93	209,96
10	K	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	484,690	0,80	387,75
11	K	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	446,050	2,84	1 266,78
12	K	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	45,000	1,35	60,75
13	K	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	10,000	1,10	11,00
14	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	57,000	6,35	361,95
15	K	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	14,000	7,77	108,78
16	K	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín (30% z celkovej kubatúry výkopu)	m3	176,845	2,01	355,46
17	K	121101111	Odstránenie ornice s vonor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	22,284	0,76	16,94
18	K	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	471,588	9,85	4 645,14
19	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	471,588	5,18	2 442,83
20	K	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	117,896	18,14	2 138,63
21	K	132301109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	m3	117,896	8,03	946,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	2 442,000	1,61	3 931,62
23	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	2 442,000	0,82	2 002,44
24	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	589,484	0,33	194,53
25	K	162401122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m - medziskládka	m3	589,484	1,97	1 161,28
26	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	448,352	2,33	1 044,66
27	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 138,464	0,22	690,46
28	K	167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	589,484	1,26	742,75
29	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	448,352	0,48	215,21
30	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	896,704	10,50	9 415,39
31	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	375,018	2,11	791,29
32	M	5834532300	Štrkodrva 0- 63 z	t	444,383	12,10	5 377,03
33	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	144,889	9,63	1 395,28
34	M	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4	t	275,289	11,11	3 058,46
35	K	180405114	Založenie trávnik výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,560	2,03	301,58
36	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	7,428	5,71	42,41
37	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	148,560	1,33	197,58
<b>D 4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>1 809,90</b>
38	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	48,840	24,98	1 220,02
39	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30mm z kameniva fr. 0-4mm	m2	57,860	1,56	90,26
40	K	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	2,060	96,12	198,01
41	K	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	33,475	9,01	301,61
<b>D 5 Komunikácie</b>							<b>33 439,15</b>
42	K	561291111.S	Podklad plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom, SPC 250 v množstve do 80 kg/m3 konštr.-cesta III.triedy	m2	108,790	66,75	7 261,73
43	K	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnenou vrstvou štrkodrvy fr. 0-32 - zhutniť na ID 0,90 PS	m3	94,100	25,80	2 427,78
44	K	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	5,220	150,99	788,17
45	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	446,050	0,80	356,84
46	K	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrný AC 8 O, strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m2	119,460	17,51	2 091,74
47	K	577151213	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrný AC 8 O, strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 60 mm	m2	217,800	20,61	4 488,86
48	K	577161114	Betón asfaltový nemodifik. I.tr. strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 70 mm	m2	108,790	22,57	2 455,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	581121111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr. 150 mm	m2	185,790	27,30	5 072,07
50	K	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II., hr. 200 mm - MK	m2	217,800	35,59	7 751,50
51	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2	m2	57,860	8,97	519,00
52	M	5922902040	Zámková dlažba hr. 80mm /10% dodávky novej dlažby/	m2	5,786	22,23	128,62
53	K	597761111	Rígol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	6,000	11,57	69,42
54	M	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10 /10%dodávky nového obkladu/	ks	3,060	9,16	28,03

D 8 Rúrové vedenie 32 525,62

55	K	871161121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	778,000	0,29	225,62
56	M	2861132410	Vodovodné potrubie z polyetylénu LDPE PN 10 32x4,4mm	m	850,354	0,82	697,29
57	M	2861122551	Zaslepovacie viečko potrubia PE 32	ks	100,485	0,92	92,45
58	K	871211121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	m	395,000	0,25	98,75
59	M	2861132440	Vodovodné potrubie z polyetylénu LDPE PN 10 63x8,6 mm	m	39,348	3,80	149,52
60	M	2861122553	Zaslepovacie viečko potrubia PE 63	ks	4,060	2,40	9,74
61	M	2860017850	Chránička z polyetylénu HDPE PE100 63x3,8mm	m	392,387	2,03	796,55
62	K	871241121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 90 mm	m	19,500	0,53	10,34
63	M	2860017870	Chránička z polyetylénu HDPE PE100 90x5,4mm	m	21,255	3,95	83,96
64	K	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	103,000	25,58	2 634,74
65	M	4227531052	Navrtávaci pás 110/32	ks	99,990	107,32	10 730,93
66	M	4229126113	Zemná súprava pre navrtávaci pás	ks	99,990	20,85	2 084,79
67	M	4227531054	Navrtávaci pás 110/63	ks	4,040	93,95	379,56
68	M	4229126114	Zemná súprava pre navrtávaci pás	ks	4,040	20,85	84,23
69	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	814,000	1,70	1 383,80
70	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	814,000	0,37	301,18
71	K	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	103,000	11,91	1 226,73
72	M	5524218000	Liatinový poklop pre vodovodnú prípojku + plombovateľný zámok zemnej súpravy	ks	104,030	67,80	7 053,23
73	K	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom alebo na murive	ks	103,000	31,12	3 205,36
74	M	316T4	Tabuľka na označenie vodovodnej prípojky v zmysle STN 75 5025	ks	104,030	3,68	382,83
75	K	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí DN do 150 mm	m	814,000	0,26	211,64
76	M	3410350192	CY 4mm2 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	822,140	0,83	682,38

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 36 955,81

77	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	72,000	8,59	618,48
78	M	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	72,720	6,17	448,68
79	K	9197161111	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,9 kg/m2	t	3,189	1 342,18	4 280,21
80	K	919720122	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	108,790	2,00	217,58
81	M	693210003400	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	217,580	2,50	543,95
82	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	830,000	1,51	1 253,30
83	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	792,000	1,91	1 512,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. do C 12/15 hr. do 100 mm	m	168,000	4,20	705,60
85	K	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	1 525,400	7,71	11 760,83
86	K	931994172	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	811,000	7,34	5 952,74
87	K	979071111	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	5,400	0,47	2,54
88	K	979071121	Očistenie vybúraných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	52,074	0,52	27,08
89	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	348,232	1,55	539,76
90	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	3 134,088	0,34	1 065,59
91	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	348,232	3,05	1 062,11
92	K	979089212	Poplatok za skladovanie - recyklácia	t	348,232	20,00	6 964,64
<b>D</b>		<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>5 475,83</b>
93	K	998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	1 279,399	4,28	5 475,83
<b>D</b>		<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>				<b>2 925,73</b>
<b>D</b>		<b>23-M</b>	<b>Montáže potrubia</b>				<b>2 925,73</b>
94	K	2302001171	Nasunutie potrubnej sekcie do HDPE chráničky DN do 80	m	359,000	7,72	2 771,48
95	K	2302001181	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN do 100	m	19,500	7,91	154,25

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ORESKÉ\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

**04 - Ostatné náklady**

JKSO:

Miesto: Oreské

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Oreské

IČO: 00309753

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČ DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Denisa Kušniráková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**8 247,50**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	8 247,50	20,00%	1 649,50

**Cena s DPH**

**v EUR**

**9 897,00**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ORESKE\_SO 07 Vodovod Oreské, 2023

Objekt:

## 04 - Ostatné náklady

Miesto: Oreské

Dátum:

Objednávateľ: Obec Oreské

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Denisa  
Kušniráková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**8 247,50**

D	OST	Ostatné					8 247,50
1	K	OST01	Vytýčenie inžinierskych sietí pred realizáciou stavby	kpl	1,000	1 050,00	1 050,00
2	K	OST02	Projekt dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	412,50	412,50
3	K	OST03	Koordinácia PD + BOZP podľa vyhl. 396/2006	kpl	1,000	225,00	225,00
4	K	OST04	Povolenie na zvláštne užívanie podzemnej komunikácie	kpl	1,000	285,00	285,00
7	K	OST07	Geodetické po realizačné zameranie stavby	kpl	1,000	2 250,00	2 250,00
8	K	OST08	Projekt skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	2 250,00	2 250,00
9	K	OST09	Prevádzkový poriadok stavby	kpl	1,000	1 575,00	1 575,00
10	K	OST10	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	200,00	200,00